Протокол  заседания рабочей группы « Модернизация ТОС»

 Дата проведения:
30.01.2019, 17-00
 Место проведения:
 Чаадаева,10
Общественный центр
ТОС «Орджоникидзе»

Присутствовали:

М.Н.Кидрачев, руководитель АНО «Общественное самоуправление», члены Общественной палаты города Нижнего Новгорода: Маркеева Л.Б.., Скворцов С.А.  Нигматзянов Р.И., Скворцов С.А. Померанцев И.В, приглашённые члены Городского совета, городские активисты, председатели Советов ТОС
Выбранная тема заседания:      « Инициативы  и предложения  членов ОПНН	 по совершенствованию работы органов ТОС на период 2019 года»
 Вопросы для обсуждения:

· Создание «Школы ЖКХ при ТОС г. Нижний Новгород» /инициатива РГ ОПНН «ЖКХ, ТСЖ и благоустройство»/
· инициатива члена ОПНН В.Катамашвили «Депутат-в каждый дом!»
· «ТОС-за доступную среду»- /инициатива Р.Пономаренко, члена ОПНН
· Навстречу 800-летию  Нижнего Новгорода.  Совместный проект НКО «Лига Нижегородских экскурсоводов» и Народных экскурсоводов ТОС по проведению экскурсов в историю названия улиц  /инициатива Л.Б.Маркеевой ,члена ОПНН /
· АНО «Общественное самоуправление» и ОПНН- пути взаимодействия» /сообщение М.Н. Кидрачева, руководителя АНО «Общественное самоуправление»/
По итогам заседания  приняты решения:

· поддержать создание и  развитие  «Соседских центров» на базе  Нижегородских ТОС
·  принять к сведению предложения участников рабочей группы
· [bookmark: _GoBack]включить предложения членов РГ в повестку заседания Круглого Стола  с привлечением общественности, депутатов, руководителей ТОС
· Решено включить данные предложения в  план работы рабочей группы на 2019год

Председатель Рабочей группы                                                                Л.Б.Маркеева						.